
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 165 DEL 07-06-19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di giugno, nel proprio 
ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE DEL 26.5.2019. 
LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE PER ACQISTO STAMPATI E 

MANIFESTI NON FORNITI DALLO STATO. 



DETERMINAZIONE  n. 165 del 07-06-2019 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA  la  deliberazione  di Giunta Comunale n. 31 del 19.3.2019 con la quale  
e` stato  approvato il Piano Esecutivo  di Gestione per l’esercizio finanziario  
per l'anno 2019;  
 
VISTO il  D.P.R. in data 22 marzo 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
Serie Generale, n. 71 del  25 marzo  2019,  con il quale sono stati convocati per 
domenica 26 maggio 2019,  i comizi   per l'elezione dei membri del Parlamento 
Europeo spettanti all’Italia; 
 
VISTO  il decreto del Prefetto di Macerata in data 22 marzo 2019, protocollo n. 
18058  con il quale sono stati convocati per domenica 26 maggio 2019 i comizi 
elettorali per  l’elezione diretta del Sindaco e dei Consigli Comunali; 
 
CONSIDERATO che al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di 
tutti gli adempimenti relativi alle consultazioni elettorali,  sia Uffici comunali che 
le Sezioni elettorali necessitano di  beni non forniti dallo Stato: 
 
Dato atto che questo Comune è diviso in due sezioni elettorali; 
 
VISTA la propria determinazione n. 86 del 29/3/2019 con la quale è stato 
assunto regolare impegno di spesa per l’acquisto dei seguenti beni: 
- Formulario on line della modulistica necessaria allo svolgimento delle 
consultazioni; 
- Cartella elettorale degli stampati per arredo seggio elettorale  per n. 2 sezioni; 
- Serie di modelli ufficiali per adunanza dei Presidenti delle sezioni; 
- Manifesti generici di convocazione dei Comizi Elettorali  Mod. 10 AR, non 
forniti dallo Stato; 
CIG: Z0927CF152. 
 
VISTA la propria determinazione n. 133 del 10/5/2019 con la quale è stato 
assunto regolare impegno di spesa per l’acquisto dei seguenti beni: 

- Etichette adesive liste candidati Elezioni Europee per n. 2 sezioni. 
CIG: Z61285AEF0. 
 
Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC 
online” messo a disposizione dal portale INPS-INAIL, con protocollo n. 
INAIL_15082229 del 11/2/2019 e scadenza di validità prevista per la data del 
11/06/2019; 
 
DATO ATTO  che la ditta ha provveduto alla regolare fornitura del materiale 
suddetto; 
 

D E T E R M I N A 



DETERMINAZIONE  n. 165 del 07-06-2019 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 
1) Di liquidare dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione le seguenti 
fattura emesse della ditta Maggioli SpA: 
a) fattura n. 2118633 del 30/4/2019 di €. 170,46 oltre iva per un totale di €. 
207,96, relativa alla seguente fornitura: 
- raccolta di tutta la modulistica necessaria allo svolgimento delle elezioni 

Europee – formulario on line  - prima parte; 
- manifesto di convocazione dei comizi con firma del sindaco; 
b) fattura n. 2123237 del 31/5/2019 di €. 30,00 oltre iva per un totale di €. 36,60 
relativa alla seguente fornitura: 
- serie completa di etichette autoadesive da apporre sul verbale delle 
operazioni dell’ufficio elettorale di sezione e sull’estratto del verbale per le 

elezioni europee; 
c) fattura n. 2123236 del 31/5/2019 di €. 248,64 oltre iva per un totale di €. 
303,34, relativa alla seguente fornitura: 
- raccolta di tutta la modulistica necessaria allo svolgimento delle elezioni 

Europee – formulario on line  - seconda parte; 
- cartella degli stampati per l’arredo del seggio elettorale per le comunicazioni 
della sezione cartella 22 – versione completa; 
- serie dei modelli ufficiali per adunanza dei presidenti delle sezioni cartella 30 
per comuni inferiori a 15000 ab.ti 1 turno. 

  
2) Di imputare la suddetta spesa complessiva di €. 548,40 iva compresa nel 
seguente modo: 
- per €. 511,30 al capitolo U. 232 del corrente bilancio provvisorio di esercizio, 
impegno n. 87/2019; 
- per €. 36,60 al capitolo U. 232 del corrente bilancio provvisorio di esercizio, 
impegno n. 135/2019. 
 
3) Di trasmettere, il presente atto, corredato di tutta la documentazione 
necessaria al Responsabile del Servizio finanziario, per: 
- i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 
184, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto 
previsto dall'art. 185 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
4) Di richiedere allo Stato il rimborso delle spese sostenute sulla base delle 
fatture pervenute. 



DETERMINAZIONE  n. 165 del 07-06-2019 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PALOMBARINI SANDRO 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 20-06-2019                   al 05-07-2019 

 

Lì  20-06-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PALOMBARINI SANDRO 

 


